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Celem projektu pn. „Zestaw z  dobrą 
energią - rozwój energetyki rozproszo-
nej opartej o  odnawialne źródła energii 
w mieście Żory” jest rozwój energetyki roz-
proszonej na terenie Miasta Żory.

O  udzielenie dotacji może ubiegać 
się osoba fizyczna będąca właścicielem/
współwłaścicielem lub  użytkownikiem 
wieczystym budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego zlokalizowanego na  te-
renie miasta Żory po spełnieniu warun-
ków określonych w  Regulaminie udziału 
w  Projekcie pn.  „Zestaw z  dobrą energią 
- rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o  odnawialne źródła energii w  mieście 
Żory”.

Projekt będzie realizowany przez Gmi-
nę Miejską Żory jedynie w  przypadku 
otrzymania dofinansowania ze środków 
Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021-2027 i  podpisa-
nia umowy z  Instytucją Zarządzającą, tj. 
Urzędem Marszałkowskim Wojewódz-
twa Śląskiego.

Wnioskodawca może dokonać wyboru 
jednego zestawu:
• zestaw pompy ciepła powietrze/po-

wietrze, instalacji fotowoltaicznej i ma-
gazynu energii (maksymalny poziom 
dofinansowania to 67000,00 zł netto, 

Zdobądź dofinansowanie 
na fotowoltaikę, pompę ciepła 
i magazyn energii! Nabór startuje 19 lipca

Prezydent Miasta Żory ogłasza nabór 
wniosków o  dofinansowanie w  ramach 
projektu pn. „Zestaw z  dobrą energią - 
rozwój energetyki rozproszonej opartej 
o  odnawialne źródła energii w  mieście 
Żory”.  Maksymalnie można otrzymać aż 
100 tysięcy złotych na pompę ciepła, in-
stalację fotowoltaiczną i magazyn energii! 
Nabór wniosków potrwa od 19 – 24 lipca. 

Formularz wniosku dostępny jest w bu-
dynku Urzędu Miasta Żory przy Rynku 9, 
na stronie internetowej www.zory.pl oraz 
w  Biuletynie Informacji Publicznej www.
bip.zory.pl.

Nabór będzie trwał od 19 do 24 lipca 
2023 r. Wypełniony wniosek wraz z załącz-
nikami należy złożyć w formie papierowej 
w  Urzędzie Miasta Żory, Rynek 9, pokój 
306. Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Wydziale Zarządzania Energią pod 
numerem tel. 32 43 48 138, 32 43 48 145 
lub adresem mailowym: ze@um.zory.pl.

zgodnie z poniższą tabelą),
• zestaw pompy ciepła powietrze/woda, 

instalacji fotowoltaicznej i  magazynu 
energii (maksymalny poziom dofinan-
sowania to 100000,00 zł netto, zgodnie 
z poniższą tabelą).

Rodzaj 
wnioskowanego 

urządzenia 

Maksymalna 
wysokość grantu 

w złotych 

instalacja 
pompy ciepła 

powietrze-powie-
trze

7000,00

instalacja 
pompy ciepła 

powietrze-woda
40 000,00

instalacja 
fotowoltaiczna* 

45 000,00 
(4500,00 za 1 kWp)

magazyn 
energii elektrycznej 15 000,00

*wypłata do pełnego kWp, np. w przypadku 
montażu instalacji 3,6 kWp przysługuje Grant w wy-

sokości maksymalnej 13500,00 zł netto

Na terenie Żor rozpoczęto kontrole w za-
kresie pozbywania się nieczystości ciekłych  
z  terenu nieruchomości wyposażonych 
w zbiornik bezodpływowy bądź przydomową 
oczyszczalnię ścieków. 

Przypominamy, że każdy właściciel nie-
ruchomości, którego budynek wyposażony 
jest w  szambo lub przydomową oczyszczal-
nię ścieków jest zobowiązany do posiadania 
umowy na odbiór nieczystości ciekłych za-
wartej z  przedsiębiorcą uprawnionym w tym 
zakresie oraz posiadania dowodów opłaty 
za tę usługę.  Tylko w ten sposób właściciel 
gospodarstwa może dowieść, że w sposób le-
galny pozbywa się nieczystości ciekłych.

Nieczystości ciekłych z nieruchomości na-
leży pozbywać się:
• w przypadku zbiorników bezodpływowych 

z częstotliwością uniemożliwiającą przepeł-
nienie zbiornika i  gwarantującą ochronę 
gruntów i  wód przed zanieczyszczeniem, 
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące,

• w  przypadku przydomowej oczyszczalni 
ścieków  z częstotliwością wynikającą z od-
powiedniego dokumentu, pochodzącego 
od producenta oczyszczalni, określającego 
sposób jej eksploatacji zapewniający pra-
widłowe funkcjonowanie instalacji.
Osoby, które nie są w stanie udokumento-

wać legalności odbioru nieczystości ciekłych 
muszą liczyć się z  konsekwencjami. Naj-
poważniejszą może być skierowanie wniosku 
do sądu. Grzywna w takim przypadku może 
wynieść nawet 5 tysięcy złotych.

Masz szambo? 
Możesz spodziewać 
się kontroli

Właściciele nieruchomości wyposa-
żonych w  zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków 
muszą pamiętać o obowiązkach związa-
nych z gospodarowaniem nieczystościa-
mi płynnymi. 

Obowiązkiem właściciela nierucho-
mości jest złożenie deklaracji o  sposobie 
ogrzewania do CEEB. W Żorach do tej pory 
baza wypełniona została tylko w 77%. Dla-
tego przypominamy o najważniejszych za-
sadach dotyczących składania deklaracji.

Kogo dotyczą przepisy?
Obowiązkiem złożenia deklaracji są 

objęci właściciele lub zarządcy budynków 
mieszkalnych (Deklaracja A), jak i  budyn-
ków niemieszkalnych (Deklaracja B). Naj-
łatwiej zrobić to przez internet na stronie 
www.ceeb.gov.pl za pomocą profilu za-
ufanego lub e-dowodu. Papierową dekla-
rację możnarównież wysłać pocztą lub zło-
żyć osobiście w Urzędzie Miasta Żory. 

Terminy złożenia deklaracji do CEEB
• 30 czerwca 2022 r. upłynął termin na 

zgłoszenie źródeł ciepła uruchomio-
nych przed 1 lipca 2021 r.

• nowe urządzenia grzewcze należy zgło-
sić w ciągu 14 dni od ich uruchomienia,

Zgłoś źródło ogrzewania do CEEB i uniknij kary
Aż 23% żorskich adresów wciąż nie ma 

w bazie Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków.  Przypominamy o obowiązku 
złożenia deklaracji do CEEB. To już ostat-
ni moment na uniknięcie grzywny.

• 14-dniowy termin obowiązuje również 
tych właścicieli, którzy złożyli już dekla-
rację dotyczącą źródła ciepła, ale wy-
mienili swoje źródło na inne.

Co należy zgłaszać?
Każdy rodzaj ogrzewania lokalu,  budyn-

ku, hali lub sposobu przygotowania ciepłej 
wody użytkowej o  mocy mniejszej niż 1 
MW musi być zgłoszony do bazy CEEB. 
Sposoby ogrzewania mogą być różne, np. 
miejska sieć ciepłownicza, kocioł na paliwo 
stałe z  ręcznym lub automatycznym po-
dawaniem paliwa, kominek, koza, piec ka-
flowy na paliwo stałe,trzon kuchenny, ko-
cioł gazowy, bojler gazowy, pompa ciepła, 
ogrzewanie elektryczne, bojler elektryczny, 
kolektory słoneczne. Warto pamiętać, że 
obowiązek zgłoszenia dotyczy wszystkich 
źródeł ciepła przeznaczonych do ogrze-
wania budynku lub podgrzewania ciepłej 
wody – również tych, które są tylko zain-
stalowane, ale na co dzień nieużywane. 
Pamiętajmy, że deklarację składa się pod 
rygorem odpowiedzialności karnej za skła-
danie fałszywego oświadczenia.
Kiedy jest konieczna korekta deklaracji?

Jeśli właściciel lub zarządca nierucho-

mości zorientuje się, że w złożonej deklara-
cji są błędy lub braki (albo zostanie o tym 
poinformowany), powinien dokonać ko-
rekty deklaracji.  W przypadku złożenia de-
klaracji poprzez system CEEB dokument 
można edytować samodzielnie, wyszuku-
jąc swoją deklarację na stronie, gdzie była 
składana i wybierając opcję „edytuj”. Moż-
na również poprawić złożoną w  Urzędzie 
papierową deklarację.Pomocy i  informacji 
dotyczących wypełnienia  lub korekty de-
klaracji udziela Wydział Inżynierii Środowi-
ska, Urząd Miasta Żory, Rynek 9, pokój 102, 
tel. 32 43 48 168.

Jaka kara za brak deklaracji?
Za brak deklaracji do CEEB na czas gro-

zi grzywna do 500 złotych. Jeśli sprawa 
trafi do sądu, to może wynieść ona nawet 
do 5000 złotych. Złożenie deklaracji po 
terminie nie podlega karze, jeżeli nastąpi-
ło przed dniem, w którym wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta powziął wiadomość 
o  popełnieniu tego wykroczenia. Zatem 
jeśli jeszcze nie zgłosiłeś swoich źródeł 
ciepła,  nie czekaj dłużej i złóż szybko de-
klarację do CEEB, zanim nastąpi kontrola 
i zostaniesz ukarany.
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Co czeka nas w tym roku na kąpielisku 
„Śmieszek”? To wyjątkowe miejsce od lat 
przyciąga swoim urokiem i kameralną at-
mosferą, a  od czterech lat jest jedynym 
otwartym, nadzorowanym kąpieliskiem 
w Żorach. Tak jest i w tym roku. Przez cały 
sezon letni MOSiR Żory dokonuje bieżą-
cej oceny jakości wody, wyznacza strefy 
dla umiejących i  nie umiejących pływać, 
wydziela brodzik dla dzieci, a  tak-
że zatrudnia odpowiednią ilość 
ratowników. Na kąpielisku można 
bezpiecznie pływać i  w  zorgani-
zowany sposób wypoczywać nad 
wodą. Dla plażowiczów przygoto-
wano dwie piaszczyste plaże o po-
wierzchni około 2 500 m2 z ławka-
mi i przebieralniami. 

Dla poprawy bezpieczeństwa 
korzystających działa też cało-
dobowy monitoring obiektu oraz 
nocne oświetlenie terenu. Przez 
okres wakacji czynny jest również 
punkt gastronomiczny serwujący 
lody, napoje, kawę i  inne smako-
łyki. 

Poza atrakcjami kąpieliska 
działa też oczywiście wypożyczal-
nia sprzętu wodnego. W  ofercie 
znajdą się kajaki, rowerki wodne, 
na których równocześnie popływa 
aż sześćdziesiąt osób oraz deski 
sup. Wytrawni żeglarze mogą też 

Wypocznij nad wodą na „Śmieszku”
Wakacje w  pełni, czas wiec obrać 

„Kierunek na Śmieszek”! Właśnie pod 
takim hasłem MOSiR Żory zaprasza 
mieszkańców do skorzystania z  oferty 
kąpieliska i  wypożyczalni sprzętu wod-
nego przy stawie Śmieszek. 

wypożyczyć wielofunkcyjną łódź wiosło-
wą, którą łatwo można przekształcić w ża-
glówkę lub windsurfing. 

Kąpielisko w  okresie wakacji od 24 
czerwca do 31 sierpnia jest czynne co-
dziennie w  godz. 10:00 - 19:00, a  wypo-
życzalnia   sprzętu         (z  wyłączeniem 
okresów w  których warunki pogodowe 
nie pozwolą na bezpieczne korzystanie 
z atrakcji).

W programie „Akcji Lato” przygotowa-
no kilka imprez sportowo-rekreacyjnych. 
Szczegóły na www.mosir.zory.pl. Kieruj-
cie się latem na „Śmieszek”, nie może Was 
tam zabraknąć! 

Sesja absolutoryjna Rady Miasta Żory 
odbyła się 22 czerwca w  siedzibie Urzę-
du Miasta Żory przy Rynku 9. Wśród naj-
ważniejszych tematów było rozpatrzenie 
Raportu o stanie gminy za 2022 rok. Pre-
zydent Waldemar Socha prezentując ra-
port nawiązał m.in. do sytuacji finansowej 
miasta, obchodów 750. rocznicy założenia 
Miasta Żory, wpływu wojny w Ukrainie na 
życie miasta i jego mieszkańców oraz licz-
nych inwestycji realizowanych w Żorach. 

- Jeśli chodzi o sprawy związane z bu-
dżetem, z  możliwościami rozwojowymi, 
to ostatnie lata były całkiem dobre dla 
Żor. W ostatnich trzech latach na wydat-
ki majątkowe przeznaczyliśmy 225 milio-
nów złotych, a  w  samym 2022 roku było 
to rekordowe 87 milinów złotych – mówił 
Prezydent Waldemar Socha. - Ubiegły rok 
był szczególny dla naszego Miasta, bo ob-
chodziliśmy 750. rocznicę założenia Żor. 

Prezydent Waldemar Socha z wotum zaufania 
oraz absolutorium z wykonania budżetu

Żorscy radni jednogłośnie udzielili ab-
solutorium z  tytułu wykonania budżetu 
miasta za 2022 rok dla Prezydenta Walde-
mara Sochy. Podczas sesji absolutoryjnej 
zaprezentowany został też Raport o stanie 
Gminy Miejskiej Żory za 2022 rok. W  ra-
mach dyskusji nad nim radni udzielili Pre-
zydentowi Miasta wotum zaufania.

W  związku z  tymi obchodami w  mieście 
bardzo dużo się działo. Było dużo imprez, 
uroczystości, konkursów. Rozpoczęliśmy 
też ważne inwestycje, które w  minionym 
roku jeszcze nie dały ostatecznego efektu, 
ale teraz widzimy w pełni efekty tych dzia-
łań. Rozpoczęliśmy program przebudowy 
starego miasta. W  zeszłym roku oddali-
śmy park staromiejski, trwały prace przy 
przebudowie ul. Klimka, starego cmenta-
rza, budowa fontanny na Rynku. Te inwe-
stycje są już oddane do użytku i  wszyst-
kich nas cieszą. Mamy powody do dumy, 
że w  takim ładnym kierunku zmienia się 
nasze miasto – podkreślał Prezydent Żor. 

Następnie odbyła się dyskusja nad ra-
portem, a po niej głosowania nad wotum 
zaufania. Prezydent Waldemar Socha 
otrzymał wotum zaufania – głosowało 20 
radnych, 16 było za udzieleniem wotum 
zaufania, przy 4 głosach wstrzymujących 
się. 

Kolejną częścią sesji absolutoryjnej było 
przedstawienie przez Prezydenta Miasta 
sprawozdania z  wykonania budżetu za 
2022 rok. Podczas prezentacji Waldemar 
Socha przedstawił najważniejsze wskaź-
niki ekonomiczne rozwoju miasta, a także 
zestawił je z innymi miastami na prawach 

powiatu z naszego województwa. W 2022 
roku dochody ogółem wyniosły 435 991 
870,99 zł a wydatki ogółem 494 993 652,48 
zł. Oznacza to deficyt w wysokości 59 mln 
zł. 

- Mimo tego, że finansowaliśmy bardzo 
duże inwestycje, których efekty są i będą 
widoczne w  tym roku, a  dochody było 
ograniczone, to rok 2022 był dla nas po-
myślny. Zakończył się sporym deficytem, 
ale ważniejsze niż kwota deficytu jest to, 
że nas stać na zaciąganie zobowiązań. 
Żory są gminą, która ma dużą zdolność 
kredytową i przeznacza duże kwoty na in-
westycje. Nasze zobowiązania kredytowe 
są tylko niewielkim procentem tego, co 
przeznaczyliśmy na wydatki majątkowe. 
Świadczy to o tym, że bardzo dobrze wy-
korzystujemy środki zewnętrzne. Zacią-
gamy kredyty na wkład własny, ale prze-
znaczamy je na to, co świadczy o rozwoju 
gminy – mówił Waldemar Socha, Prezy-
dent Miasta Żory. 

W  głosowaniu nad udzieleniem Pre-
zydentowi absolutorium udział wzięło 20 
radnych, którzy jednogłośnie zagłosowali 
za zaakceptowaniem wykonanie budżetu 
Żor za 2022 rok przez Prezydenta Walde-
mar Sochę.

Rodziną zastępczą może zostać małżeństwo 
lub osoba samotna. Opieka taka sprawowana 
jest czasowo. Rodzice zastępczy otrzymują po-
moc finansową – maksymalnie 1 361,00 zł mie-
sięcznie na = dziecko. Są również uprawnieni do 
otrzymania dodatku wychowawczego na każ-
de dziecko w wysokości 500,00 zł miesięcznie. 
Rodziny zastępcze mogą też liczyć na pomoc  
i wsparcie pracowników MOPS w Żorach. 

Możesz zostać rodziną zastępczą, jeśli speł-
niasz te warunki: 
- masz stałe miejsce zamieszkania na terytorium Polski,
- korzystasz w pełni z praw cywilnych i obywatelskich,
- nie jesteś i nie byłeś pozbawiony władzy rodzicielskiej,
- nie jesteś chory na chorobę uniemożliwiającą opiekę 

nad dzieckiem,
- masz odpowiednie warunki mieszkaniowe,
- posiadasz stałe źródło utrzymania,
- uzyskasz pozytywną opinię ośrodka pomocy społecz-

nej. 
Każdy z kandydatów na rodzica zastępczego 

musi odbyć szkolenie i  uzyskać zaświadczenie 
kwalifikacyjne, zawierające m.in. posiadania 
predyspozycji i  motywacji do sprawowania ro-
dziny zastępczej. 

Jeżeli zastanawiasz się nad stworzeniem ro-
dziny zastępczej albo masz wątpliwości, czy mo-
żesz ją stworzyć lub czy sobie z tym poradzisz, 
a  może już  wiesz, że tego właśnie chcesz, to 
zgłoś się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Żorach, ul. Ks. Przemysława 2, tel. 32 
43 42 412, 32 43 43 713 czynne: pn-pt 7:30 - 15:30.

Stwórz dzieciom 
bezpieczny dom. Zostań 
rodzicem zastępczym 

Każde dziecko ma prawo wychowywać 
się w  kochającym bezpiecznym domu. 
Jeśli jednak rodzice nie mogą zagwaran-
tować mu odpowiedniej opieki, zapew-
nia mu się czasowo opiekę i wychowanie 
poza rodziną. Właśnie wtedy dzieci po-
trzebują rodziny zastępczej. W  naszym 
mieście pilnie potrzebni są ludzie, którzy 
są gotowi podjąć się tego zadania.
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Spotkanie w imieniu organizatorów otwarli 
Adrian Lubszczyk – naczelnik Wydziału Pro-
mocji, Kultury i  Sportu Urzędu Miasta Żory 
oraz asp. Marcin Leśniak - oficer prasowy 
Komendy Miejskiej  Policji w  Żorach, którzy 
wprowadzili w tematykę konferencji. Następ-
nie rzecznik KMP Żory zaprezentował garść 
statystyk dotyczących poruszanych tematów 
oraz ich aspekty prawne. 

W dalszej części spotkania Kamila Siedlarz 
- specjalista ds. behawiorystyki zwierząt i  zo-
opsychologi opowiedziała o  roli zwierząt na 
przestrzeni dziejów i  obecnie, o  ich prawach 
i tym, jak są łamane, a także o inicjatywach i or-
ganizacjach wspierających zwierzęta. Zwróciła 
też uwagę na to, że decyzja o posiadaniu zwie-
rzęcia powinna być świadoma i przemyślana, 

Na skraju jutra – wspólnie 
w trosce o przyrodę i zwierzęta 

Jeszcze przed rozpoczęciem wakacji 
Urząd Miasta Żory i  Komenda Miejska 
Policji  w Żorach zaprosili młodzież oraz 
dziennikarzy do udziału w spotkaniu pod 
hasłem „Na skraju jutra – wspólnie w tro-
sce o przyrodę i zwierzęta”, dotyczącym  
ochrony przyrody oraz praw zwierząt. 
Partnerami wydarzenia, które odbyło się 
w  Miejskiej Bibliotece Publicznej w  Żo-
rach byli Zespół Szkół nr 2 im. ks. prof. 
Józefa Tischnera oraz Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Żorach. 

bo niesie za sobą długotrwałe konsekwencje. 
O tym, co dzieje się ze zwierzęciem, które 

zostaje porzucone i  jak wygląda adopcja psa 
ze schroniska opowiadał zaprezentowany 
w kolejnej części spotkania filmowy reportaż, 
przygotowany przez uczennice ZS 2 w Żorach 
- Natalię Łobodę i Aleksandrę Kałat.

Kolejnymi prelegentkami były Anita Mate-
rzok - naczelnik Wydziału Infrastruktury Miej-
skiej UM Żory oraz Mirosława Knura – kierow-
nik Referatu Utrzymania Terenów Miejskich, 
które opowiedziały o tym, w jaki sposób Mia-
sto Żory pomaga zwierzętom oraz jak ogra-
niczana jest bezdomność zwierząt w naszym 
mieście. 

Następnie z  miasta przenieśliśmy się do 
lasu, a o działaniach na rzecz ochrony przyrody 
a  także o  gospodarce leśnej opowiedział To-
masz Olszewski - Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Rybnik. Przybliżył on także zakres działań le-
śniczych oraz przypomniał podstawowe zasa-
dy obowiązujące osoby przebywające w lesie. 

Dzika przyroda czasem jednak lubi z  lasu 
zajrzeć do miasta. O  tym, jak się zachować 
kiedy w  sąsiedztwie zabudować spotkamy 
lisa, dzika czy inne zwierzę powiedziały Anna 
Buchta - naczelnik Wydziału Inżynierii Środo-
wiska UM Żory oraz Iwona Fojcik – inspektor 
tego Wydziału. Poruszyły one także temat 

tego, jak się zachować, gdy widzimy zwierzę, 
które naszym zdaniem potrzebuje pomocy, 
zaznaczając, że warto w tym zakresie skorzy-
stać z fachowej porady. 

Działania związane z  zagrożeniami dla 
przyrody stanowią znaczącą część pracy stra-
żaków. Opowiedział o  nich st. kpt. Andrzej 
Pilny - Zastępca Dowódcy Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej Komendy Miejskiej PSP w Żo-
rach. Strażak przybliżył także temat zagrożeń 
wynikających z wypalania traw i nieużytków. 

Następnie uczestnicy spotkania mogli 
obejrzeć spot autorstwa Eryka Chmiela – 
ucznia ZS 2, zwracający uwagę na temat wła-
ściwego zagospodarowania śmieci. Był on 
wstępem do ostatniego wystąpienia, w  któ-
rym Joanna Leśniak – Naczelnik Wydziału 
Gospodarowania Odpadami  UM Żory przypo-
mniała, dlaczego segregacja odpadów jest tak 
ważna, jakie daje nam korzyści i  jakie konse-
kwencje może nieść niedostateczne poświę-
canie uwagi temu zagadnieniu. 

- Naszym celem jest przede wszystkim 
przypomnieć, że troska o przyrodę jest w na-
szym wspólnym interesie, że to nasz zbiorowy 
obowiązek. To od nas zależy, w  jakim świecie 
będziemy żyli my i  przyszłe pokolenia – pod-
kreślił na zakończenie wydarzenia asp. Marcin 
Leśniak. 

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa prac 
uczniów III klasy technikum fotografii i multi-
mediów Zespołu Szkół nr 2 im. Ks. Prof. Józefa 
Tischnera pt. „Na skraju jutra”.

Toalety dla osób korzystających z  tężni 
znajdują się na targowisku przy ul. Folwarec-
kiej. Za korzystanie z  nich nie jest pobierana 
opłata. Szalety są czynne codziennie w godzi-
nach 7:00 - 22:00. 

Przypomnijmy, że żorska tężnia znajduje 
się w Parku Cegielnia przy ul. Folwareckiej. Ma 
kształt okręgu o średnicy aż 30 metrów i wy-
sokość 7 metrów. Na koronie tężni znajduje się 

Odwiedzasz piękną żorską tężnię? 
W razie potrzeby toaletę znajdziesz tuż obok

Tężnia solankowa w Parku Cegielnia 
to największa tego typu atrakcja na Ślą-
sku, która od pierwszego dnia zachwyca 
mieszkańców i przyjezdnych. By zadbać 
o  ich komfort, wyremontowano i  udo-
stępniono toalety publiczne, znajdujące 
się na pobliskim targowisku. 

ścieżka spacerowa, z której roztacza się piękny 
widok na okolicę. W sercu tężni można zrelak-
sować się wdychając solankową mgiełkę oraz 
podziwiać multimedialną fontannę. Pokazy 
z  muzyką odbywają się codziennie pół go-
dziny po zmroku. Efekt zdrowotny w tężni to 
zasługa oryginalnej solanki z  Zabłocia, o  naj-
większej na świecie zawartości jodu.

 Tężnia solankowa powstała w ramach pro-
jektu pn. „Zielona brama do przyszłości – kom-
pleksowa rewita lizacja przestrzeni starego 
miasta w  Żorach”, finansowanego z  pożyczki 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.

Epidemiolodzy ostrzegają, że w  fontan-
nach, które mają obieg zamknięty, może znaj-
dować się kilkadziesiąt różnych drobnoustro-
jów, m.in. bakterie gronkowca, salmonelli, 
pałeczki legionelli, bakterie kałowe np. E.coli, 
enterokoki. Mogą one powodować:

• reakcje alergiczne w postaci wysypki;
• grzybice stóp lub inne choroby skóry;
• zapalenia spojówek;
• zapalenia uszu;
• ostre zapalenia płuc;
• schorzenia dróg oddechowych;
• zakażenie gronkowcem, które grozi zapale-

niem oskrzeli, płuc, tchawicy, migdałków;
• zakażenie paciorkowcami, które grozi za-

paleniem gardła, płuc, a nawet opon mó-
zgowo-rdzeniowych;

• infekcje dróg moczowych i pęcherza spo-
wodowane bakteriami escherichii.
Pamiętajmy też, że z  fontann korzystają 

zwierzęta, szczególnie ptaki, które nierzadko 
załatwiają w  nich swoje potrzeby fizjologicz-
ne, a zdarza się też, że wchodzą do nich osoby 
bezdomne, które się w nich myją i piorą swoje 
ubrania.

Kąpiele w fontannach mogą też być przy-
czyną urazów. Każdy mieszkaniec, a  przede 
wszystkim rodzice pozwalający na kąpiele 
swoich dzieci, ponoszą za to pełną odpowie-
dzialność – w tym za ewentualne wypadki.

Fontanny zachwycają,
lecz nie służą do kąpieli

Fontanny stanowią ozdobne elemen-
ty architektury i nie są przeznaczone do 
kąpieli. Woda w fontannach wygląda na 
czystą, w  rzeczywistości jednak nie na-
daje się do mycia, a tym bardziej do spo-
żywania, gdyż może być szkodliwa dla 
zdrowia. Kąpiele w  fontannie są szcze-
gólnie niebezpieczne dla małych dzieci, 
których układ odpornościowy nie jest 
jeszcze w pełni rozwinięty, by móc zwal-
czyć każdą poważną infekcję. 

Ważną częścią pobytu na terenie Parku Na-
ukowo-Technologicznego Euro Centrum było 
zwiedzanie funkcjonującego tam Centrum Szko-
leniowego Nowoczesnych Technik Grzewczych 
oraz Centrum Testowania Systemów Solarnych.

W  ramach wizyty wygłoszona została także 

Szkolą się, by zainteresować 
uczniów odnawialną energią! 

W ramach projektu pn. „ Kompleksowe 
działania na rzecz poprawy efektywności 
energetycznej budynków Szkoły Podsta-
wowej nr 4 i Technikum nr 1 w Żorach” do-
finansowanego ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG 2014-2021 13 czerwca 
br. w  Parku Naukowo-Technologicznym 
Euro Centrum Spółka z o.o.  w Katowicach  
odbyła się wizyta studyjna,  której uczest-
nikami byli nauczyciele żorskich placó-
wek oświatowych.Część  uczestników 
wizyty studyjnej będzie prowadziła w no-
wym roku szkolnym kółka zainteresowań 
dla uczniów z zakresu ekologii i OZE.

prelekcja nt. technologii stosowanych w  bu-
downictwie niskoenergetycznym i    pasywnym 
na przykładzie Parku Euro Centrum. Wizyta 
obejmowała także  doradztwo z  zakresu dyfu-
zji technologii, tj. rozpowszechniania informacji 
na temat nowych technologii oraz ulepszonych 
technik w dziedzinie odnawialnych źródeł ener-
gii. Przeprowadzono także warsztaty nt. transfor-
macji energetycznej szkół. Nauczyciele zwiedzili 
również budynek pasywnyi poznali zastosowa-
ne w  nim rozwiązania z dziedziny efektywności 
energetycznej i OZE. 

Prowadzone działania edukacyjne i  informa-
cyjne mają na celu podniesienie świadomości 
ekologicznej mieszkańców Żor  poprzez wzrost 
wiedzy, zmianę myślenia oraz zachowania wo-
bec zidentyfikowanego lokalnego problemu 
związanego z  efektywnością energetyczną lub 
wykorzystaniem OZE.  
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Konkurs „Zielony zakątek w  szkole” 
zachęca do stworzenia przez placówki 
oświatowe z miasta Żory ogrodu wertykal-
nego lub/i parku kieszonkowego oraz pro-
mowania i upiększania aranżacji żorskich 
ogrodów. Konkurs ma pokazać, jak ważna 
w życiu jest natura i jak bardzo obecność 
roślin poprawia jakość środowiska, w któ-
rym żyjemy. Stworzenie przestrzeni w ra-
mach konkursu ekologicznego „Zielony 
zakątek w szkole” pozwoli również rozwi-
nąć wyobraźnię, pobudzić świadomość 

Zielony zakątek w szkole – ekologiczny 
konkurs dla placówek oświatowych

Stworzenie ogrodu wertykalnego 
lub parku kieszonkowego to idealny 
sposób, by upiększyć teren szkoły czy 
przedszkola, a  jednocześnie pokazać 
dzieciom i  młodzieży jak ważne jest 
dbanie o środowisko. Miasto Żory zachę-
ca placówki oświatowe do zakładania 
takich zielonych przestrzeni organizując 
konkurs pn. „Zielony zakątek w szkole”.

ekologiczną oraz kreatywność uczniów. 
W konkursie wyłoniona zostanie najpięk-
niejsza przestrzeń w  dwóch kategoriach: 
ogród wertykalny oraz park kieszonkowy. 

Konkurs adresowany jest do wszystkich 
placówek oświatowych znajdujących się 
na terenie miasta Żory. Każda placówka 
może zgłosić maksymalnie jedną pracę 
w każdej z kategorii konkursu. Opiekuna-
mi dzieci i młodzieży są nauczyciele i dy-
rekcja placówki oświatowej. Zadaniem 
uczniów będzie wykonanie zielonego 
zakątka w  postaci ogrodu wertykalnego 
lub/i parku kieszonkowego na terenie pla-
cówki.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane 
są do 30 października 2023 r. pod adre-
sem mailowym: boip@um.zory.pl. Prace 
konkursowe można zgłaszać wyłącznie za 
pośrednictwem dyrekcji szkoły.

Organizator nagrodzi 3 najlepsze 
przestrzenie w  każdej kategorii. Oprócz 

wyłonienia zwycięzców komisja będzie 
miała także możliwość przyznania wyróż-
nień.  Laureaci otrzymają nagrody rzeczo-
we, w  tym pomoce dydaktyczne do pra-
cowni, pozwalające na poszerzenie wiedzy 
z  zakresu odnawialnych źródeł energii 
oraz gry edukacyjne z  zakresu poprawy 
efektywności energetycznej.

Konkurs „Zielony zakątek w  szkole” 
realizowany jest w  ramach projektu dofi-
nansowanego ze środków Mechanizmu 
Finansowego EOG 2014-2021 w  ramach 
programu: „Środowisko, Energia i  Zmia-
ny Klimatu” obszar programowy: Energia 
pod nazwą „Kompleksowe działania na 
rzecz poprawy efektywności energetycz-
nej budynków Szkoły Podstawowej nr 4 
i Technikum nr 1 w Żorach”. 

Szczegółowe informacje oraz karta 
zgłoszeniowa znajdują się w regulaminie, 
który można znaleźć na www.zory.pl oraz 
www.eog-szkoly.zory.pl. Zachęcamy do 
śledzenia tej strony, która w  całości po-
święcona jest ekologicznemu projektowi, 
prowadzonemu w Żorach.

- Po długich staraniach możliwość wyko-
nywania codziennie bezpłatnej mammografii 
w stacjonarnej placówce w Żorach dla kobiet 
w wieku od 50 do 69 lat stała się faktem. Naro-
dowy Fundusz Zdrowia po przeprowadzeniu 
konkursu podpisał z nami umowę o wykona-
nie tych badań – mówi lek. med. Kazimierz 
Czuczman, specjalista chorób kobiecych i po-
łożnictwa w NWZOZ „Medicus 99”.

Powstanie w Żorach stacjonarnej pracow-
ni mammograficznej to ważne wydarzenie, 
ponieważ wczesna profilaktyka raka piersi jest 
kluczowa, by możliwe było skuteczne lecze-
nie. Nowotwór   piersi znajduje się na pierw-
szym miejscu wśród wszystkich nowotworów 
złośliwych u  kobiet. W  2020 roku w  Polsce 
zanotowano ponad 20 tysięcy nowych zacho-
rowań i ciągle mamy rosnący trend umieral-
ności z powodu tego nowotworu.

Zachęcamy mieszkanki Żor do skorzysta-
nie z  bezpłatnych badań mammograficz-
nych. Dla kobiet w przedziale wiekowym 50-
69 lat bezpłatne badania mammograficzne 
wykonywane są co 2 lata, a co 1 rok u pacjen-
tek w  grupie ryzyka (o  częstotliwości badań 
informuje technik RTG podczas przeprowa-
dzania krótkiego wywiadu).

Na badania można zgłaszać się do: 
NWZOZ „Medicus 99”, Aleja Wojska Polskie-
go 4D/9, 44-240 Żory.

Rejestracja osobiście lub telefonicznie: nr 
tel. 32 337 60 53, tel. kom. 690 611 453, 

- poniedziałek 8:00 – 14:00
- wtorek 7:30 - 11:30
- czwartek 10:00 - 16:00
- piątek 15:00 - 19:00.

Bezpłatna 
mammografia 
na stałe w Żorach

W  naszym mieście działa już stały 
punkt, w  którym bez długich kolejek 
można wykonać bezpłatną mammogra-
fię dla kobiet w wieku 50-69 lat. Pracow-
nia mammografii mieści się w  NZOZ 
„Medicus 99” przy Alei Wojska Polskie-
go 4D/9 w  Żorach i  wyposażona jest 
w  nowoczesny sprzęt, odpowiadający 
wysokim wymogom NFZ. Do uczniów klas III szkół podstawowych 

z  terenu miasta Żory (wraz z  rodzicami w   
części edukacyjnej) kierowany jest „Pro-
gram Profilaktyki i  wczesnego wykrywa-
nia nadwagi i  otyłości dla dzieci klas III 
szkół podstawowych z terenu miasta Żory 
na lata 2020-2024”. Program obejmuje 
część informacyjno-edukacyjną, skierowaną 
do uczniów oraz ich rodziców  a także  część 
interwencyjną skierowana do uczniów za-
kwalifikowanych do programu. Do progra-
mu interwencji edukacyjno-zdrowotnej za-
proszone będą wszystkie dzieci mieszkające 
w  Żorach z  wykrytymi zaburzeniami masy 
ciała pod postacią nadwagi i  otyłości, roz-
poznanymi w  trakcie wykonywania bilan-
sowych badań przesiewowych dla uczniów 
klas III szkół podstawowych. Badania zosta-
ły lub zostaną wykonane przez pielęgniarki 
szkolne, a  informacja o zaburzeniach masy 
ciała u dziecka, powinna zostać przekazana 
rodzicom/opiekunom wraz z zaproszeniem 
do bezpłatnej, kompleksowej interwencji 
edukacyjno-leczniczej z  podaniem szcze-
gółowych informacji na temat programu 
i  realizatora programu. Realizatorem pro-
gramu jest Poradnia Dietetyczna SuperSlim 
Kinga Kuśka-Drążkiewicz z  siedzibą przy  
Alei Wojska Polskiego 4/29. Tel. 531 200 609.

Kolejnym ciekawym działaniem jest 
„Program profilaktyki i  wczesnego wykry-
wania wad wzroku wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej do 18 roku życia oraz osób po 30 
roku życia zamieszkałych na terenie mia-
sta Żory na lata 2022-2026”. Jego celem jest 
poprawa jakości widzenia oraz polepszenie 
komfortu życia poprzez wykrycie wad wzro-

Skorzystaj z bezpłatnych 
akcji profilaktycznych 
i zadbaj o swoje zdrowie

Chcąc pomóc mieszkańcom zacho-
wać zdrowie, Miasto Żory od wielu lat 
organizuje liczne programy profilak-
tyczne. Bezpłatne działania kierowane 
są zarówno do dzieci i młodzieży szkol-
nej, młodych mam, jak i seniorów. 

ku rocznie u maksymalnie 120 osób w popu-
lacji młodzieży szkolnej w wieku do 18 roku 
życia oraz maksymalnie 60 osób w populacji 
mieszkańców Żor po 30 roku życia, poprzez 
wykonanie badań przesiewowych na tere-
nie naszego miasta. Realizatorem zadania 
jest Śląskie Centrum Leczenia Oczu Sp. z o.o. 
znajdujące się przy ul. Okrężnej 11. Rejestra-
cja na badania: poniedziałek i  czwartek 
w go dzinach: 10:00 – 12:00. Telefon 32 46 96 
031, email: rejestracja@solcho.pl.

Miejskie Zakłady Opieki Zdrowotnej 
w  Żorach Sp. z  o.o., mieszczące się przy ul. 
Dąbrowskiego 20 są z  kolei realizatorem 
programu „Mamy w  Żorach karmią pier-
sią”.  Celem tego programu jest zwiększenie 
ilości dzieci karmionych wyłącznie piersią 
w  okresie pierwszych 6 miesięcy ich życia.  
W  ramach programu została uruchomio-
na Poradnia Laktacyjna. Do poradni mogą 
zgłaszać się mieszkanki Żor, które karmią 
lub zamierzają karmić piersią. Porad udzie-
la położna mgr Joanna Fajdek, konsultant-
ka laktacyjna IBCLC (International Board 
Certified Lactation Consultant). Wizyty są 
bezpłatne i odbywają się w każdy piątek od 
9:30 do 14:30, w  Żorach na os. Sikorskiego 
52. Na wizytę należy umówić się wcześniej 
pod numerem telefonu 606 128 429. W ra-
mach programu można bezpłatnie wypoży-
czyć profesjonalny laktator. 

Kontynuowany jest też „Program pro-
filaktyki zakażeń pneumokowych u  osób 
powyżej 65 roku życia, zamieszkałych 
w  Żorach”. W  jego ramach bezpłatnymi 
szczepieniami zostanie objętych 60 osób, 
w wieku powyżej 65 roku życia zamieszka-
łych w Żorach. Realizatorem programu jest 
NZOZ Eskulap, mieszczący się na os. 700-le-
cia Żor PU-15. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
osobiście lub telefonicznie pod numerem 
32 43 42 266.
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„Małe Miasto Żory” to projekt reali-
zowany przez Szkołę Podstawową nr 4 
z  Oddziałami Sportowymi i  Mistrzostwa 
Sportowego im. Otylii Jędrzejczak we 
współpracy z Zespołem Szkół Specjalnych 
im. Matki Teresy z Kalkuty w Żorach oraz 
Gminą Miejską Żory. 

Niezwykła lekcja ekonomii dla maluchów
Przez 5 dni młodzi żorzanie będą 

uczyli się pracować, zarabiać, oszczę-
dzać i  wydawać pieniądze, a  wszystko 
to w  formie zabawy podczas półkolo-
nii. W  naszym mieście realizowany bę-
dzie niezwykły projekt pn. „Małe Miasto 
Żory”, finansowany przez Fundację BGK. 

„Małe Miasto” to symulacja dorosłego 
życia w mieście, specjalnie stworzonym na 
potrzeby projektu. Dzieci w wieku 8-12 lat 
w  formie półkolonii nauczą się, czym jest 
praca, jak zarabiać, oszczędzać i wydawać 
pieniądze. Wezmą też udział w  warszta-
tach edukacyjnych u przedsiębiorców, re-
prezentujących różne branże. W projekcie 
przewidziano naukę takich zawodów jak: 
instruktor strzelectwa sportowego, bar-
ber, fryzjer, lalkarz, stolarz, serwisant rowe-
rowy, urzędnik, stylistka paznokci, i  wiele 
innych. Za wykonane zadania uczestnicy 
otrzymają walutę „Małego Miasta”, którą 

mogą wydać od razu lub pomnożyć od-
kładając na lokacie w Banku, a następnie 
dokonać zakupów w  Sklepie Marzeń. Na 
terenie „Małego Miasta” funkcjonuje Ma-
łomiasteczkowy Urząd Skarbowy, Bank 
oraz inne instytucje. Po projekcie, na te-
renie gminy powstaje realna inwesty-
cja małomiasteczkowa dla dzieci. Warto 
podkreślić, że Miasto Żory jest pierwszym 
samorządem, który zrealizuje ten projekt 
– wcześniej granty pozyskiwały tylko sto-
warzyszenia i fundacje. 

Projekt dofinansowany jest przez Fun-
dację BGK w  programie „Małe Miasto” – 
edycja VI. Więcej można dowiedzieć się na 
stronie www.malemiastozory.pl.

XVI Mistrzostwa Europy oraz III Puchar 
Europy w  sporcie Mażoretkowym IFMS 
rozgrywane były 22-23 czerwca w  chor-
wackim Novigradzie. W  tych zawodach, 
dzięki wsparciu Miasta Żory, wystąpiło 
31 zawodniczek z  grupy juniorek oraz se-
niorek „Eksplozji” Żory. Dla juniorek był to 
debiut na arenie międzynarodowej, na-
tomiast seniorki miały już wcześniej oka-
zję zmierzyć się z  najlepszymi zespołami 
w Europie.

Prawdziwą furorę zrobiły w  Chorwacji 
właśnie debiutujące juniorki, które wywal-
czyły aż dwa tytuły Mistrzyń Europy, w ka-
tegoriach: formacja MIX juniorki oraz mini 

Żorskie mażoretki 
Mistrzyniami Europy! 

Mażoretki z zespołu „Eksplozja” Żory 
fenomenalnie zaprezentowały się pod-
czas XVI Mistrzostw Europy w  Sporcie 
Mażoretkowym IFMS oraz III Pucharu 
Europy w sporcie Mażoretkowym IFMS, 
rozgrywanych w Chorwacji. Żorzanki za-
chwyciły jurorów i przywiozły do miasta 
złote medale, udowadniając, że są naj-
lepsze w Europie! 

formacja baton juniorki. Na tym jednak 
nie koniec sukcesów! Kolejne medale Mi-
strzostw Europy dla Żor zapewniły: 
• II Wicemistrz Europy Formacja MIX se-

niorki
• II Wicemistrz Europy mini formacja flaga 

juniorki
• II Wicemistrz Europy mini formacja 

2xbaton juniorki
• II Wicemistrz Europy duet 2xbaton Anna 

Kozłowska i Agata Mańka
Natomiast w zawodach III Pucharu Eu-

ropy mażoretki „Eksplozji” zdobyły w  ka-
tegorii juniorek: złoty medal w  kategorii 
baton Classic stage i  srebrny w  kategorii 
baton Classic defile, zaś w kategorii senio-
rek srebrny medal w kategorii baton Clas-
sic stage i złoty w kategorii baton Classic 
defile! 

Warto dodać, że możliwość udziału 
w Mistrzostwach Europy żorskie mażoret-
ki wywalczyły podczas Mistrzostw Polski 
w Dąbrowie Górniczej. Ten wyjazd również 
wsparło Miasto Żory!

Do finałów awansowali zwycięzcy z za-
wodów rejonowych. Zawodniczki MUKS 
Sari Żory a  zarazem uczennice Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Żorskich Twórców 

Zawodniczki MUKS Sari Żory 
Mistrzyniami Śląska w siatkówce plażowej! 

Na boiskach w  Dąbrowie Górniczej 
rozegrany został finał Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w  siatkówce plażowej dziew-
cząt. Tytuł Mistrzyń Śląska wywalczyły 
Patrycja Drozd, Julia Murach oraz Ame-
lia Garbacz, reprezentujące MUKS Sari 
Żory oraz żorską SP 3! 

Kultury Patrycja Drozd, Julia Murach 
oraz Amelia Garbacz zaprezentowały się 
doskonale i  zdobyły złote medale wygry-
wając cały turniej. Jest to ogromny sukces 
zawodniczek, klubu, jak i szkoły.

MUKS Sari Żory zajmuje się szkoleniem 
w klasach sportowych na terenie naszego 
miasta. Aktualnie trwają nabory. Szczegó-
łowych informacji udzielają trenerzy klu-
bu https://www.muks-sari.pl/siatkowka/
kontakt

Daria Szmelik jest ab-
solwentką Uniwersytetu 
Śląskiego w  Cieszynie na 
kierunku etnologia i  mi-
łośniczką kultury ludowej, 
która inspiruje ją do pisania 
książek dla dzieci. 

- Moim celem jest wzbu-
dzenie zainteresowania czy-
telników demonologią lu-
dową, wierzeniami i kulturą 

słowiańską oraz rozwijanie dziecięcej wyobraź-
ni. W  książkach przekazuję proste przesłanie 
o tym, że dobro istnieje i warto się nim dzielić 
z innymi – mówi Daria Szmelik. 

Żorzanka ma już na koncie trzy książki dla 
najmłodszych. Pierwsza z nich pt. „Utopek, ale 
kto to?”  opowiada o przyjaźni, empatii i otwar-
tości na „inność”. Bohaterami są dwaj chłopcy: 
Antek, Franek oraz Utopek, którzy pomimo 
wcześniejszych obaw i  nieufności, zaprzyjaź-
niają się ze sobą i  wspólnie odkrywają świat. 
Akcja książki także rozgrywa się w dzielnicy Ba-
ranowice z  której pochodzi autorka. Ilustracje 
oraz okładkę stworzyła Maja Gralewska.

Następna książka pt., „Dom z  duszkiem” 
powstała we współpracy z  ilustratorką Dashą 
Goor. Jest to publikacja w której bohaterami są 
babcia oraz domowy duszek. Ten ostatni, choć 
niewidzialny, jest obecny w życiu starszej kobie-
ty, która żyje w zgodzie ze światem przyrody. Na 
jednej z  ilustracji Dasha zamieściła ciekawost-
kę związaną ze swoją ojczyzną (Ukrainą). 

Najnowsza książka pt. „Kto buja w  obło-
kach?” to kolejny przykład współpracy Darii 
Szmelik z Dashą Goor. 

- Chcę poprzez książkę zainteresować dzieci 
lokalnym dziedzictwem, jakim jest pałac w Żo-
rach - Baranowicach oraz zapoznać je z posta-
ciami z demonologii ludowej – podkreśla autor-
ka. 

O  autorce oraz jej dziełach można dowie-
dzieć się więcej na jej profilu na Facebooku – 
„Zainspirowana kulturą ludową- autorka Da-
ria Szmelik”. Tam także można zakupić książki. 

Bajka dla dzieci 
z Pałacem 
w Baranowicach w tle. 
Żorzanka napisała 
niezwykłą książkę

„Kto buja w obłokach?” to tytuł trze-
ciej książki dla dzieci, napisanej i wyda-
nej przez żorzankę Darię Szmelik. Akcja 
opowieści dzieje się przy Pałacu w Ba-
ranowicach, który widnieje na pięknych 
ilustracjach. Patronat honorowy nad 
książką objął Waldemar Socha – Prezy-
dent Miasta Żory. 
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W  piątek publiczność zgromadzoną 
w  Parku Cegielnia rozgrzały koncerty ze-
społów Jamajki, Jamal oraz gwiazdy wie-
czoru, legendy polskiego hip-hopu - O.S.T.R. 

Tłumy mieszkańców bawiły się podczas 
Festiwalu Górnej Odry i Żorskiej Wiosny Młodości 

Pierwszy wakacyjny weekend upły-
nął w  Żorach pod znakiem doskonałej 
muzyki, różnorodnych atrakcji i  wspa-
niałej zabawy!  Za nami trzy dni święto-
wania podczas Festiwalu Górnej Odry 
i Żorskiej Wiosny Młodości. Sponsorem 
głównym tych imprez w  naszym mie-
ście była firma Nifco Korea Poland. 

Oprócz koncertów przygotowano ciekawe 
stoiska, akcję znakowania rowerów prowa-
dzoną przez Komendę Miejską Policji, Urząd 
Miasta Żory oraz firmę Extral Aluminium, 
a  także działania pod hasłem „Bezpieczne 
wakacje”, prowadzone przez Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego w  Katowicach 
W Parku Cegielnia pojawił się m.in. symula-
tor dachowania. 

Sobota to najważniejsza miejska impre-
za, czyli 44. Żorska Wiosna Młodości. Scenę 
w Parku Cegielnia przejęły gwiazdy polskie-
go rocka. Na początek wystąpiła Nosowska! 
Tuż po niej zagrał rybnicki zespół Under-
ground, a gwiazdą wieczoru był legendarny 
zespół IRA, świętujący 35-lecie działalności 
artystycznej! Koncerty zgromadziły pod sce-
ną prawdziwe tłumy mieszkańców i  gości 
z całego regionu. 

W  niedzielę Festiwal Górnej Odry prze-
niósł się na kąpielisko „Śmieszek”. Tam na 
licznie przybyłych festiwalowiczów czekały 
m.in. wodny tor przeszkód i  kula zorbing, 
warsztaty kajakowe, wyplatanie wianków, 
przejażdżki samochodami terenowymi, stre-
fa relaksu z  DJ-e, Festiwal Kolorów i  wyjąt-
kowy spektakl na wodzie z wikingami w ro-
lach głównych. Były też koncerty zespołów 
Fusion i MuzyKajaka oraz plażowe karaoke!

Festiwal Górnej Odry jest dofinansowany 
ze środków Województwa Śląskiego. Orga-
nizatorem imprez w  Żorach byli: Związek 
Gmin i  Powiatów Subregionu Zachodnie-
go, Urząd Miasta Żory, MOK Żory, MOSiR 
Żory oraz Stowarzyszenie KANTATA. Spon-
sorem głównym imprez w  Żorach była fir-
ma Nifco Korea Poland Sp z o.o. a pozostali 
Sponsorzy to: BMT Events, Pilsner Pub, To-
wer School of English, Syrion oraz InfoGraf. 

Partnerzy Festiwalu Górnej Odry: Śląska 
Organizacja Turystyczna, Koleje Śląskie, 
Browar Zamkowy Racibórz oraz Rybnickie 
Lody Rzemieślnicze.
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